

## **FL Ejendomme ApS**

Læsøvej 11

8800 Viborg

CVR-nr. 33059809

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.06.2019

**Dirigent**

---

Navn: Frants Larsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2018	5
Balance pr. 31.12.2018	6
Egenkapitalopgørelse for 2018	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

FL Ejendomme ApS

Læsøvej 11

8800 Viborg

CVR-nr.: 33059809

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Direktion

Frants Larsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Toldboden 3, 1.c

8800 Viborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet består i at eje og udleje faste ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 122 t.kr. mod et underskud på 55 t.kr. hvilket anses af ledelsen som tilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis under investeringsejendomme. Afkastkravene er fastsat så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene, jf. omtale heraf i regnskabsnote 3.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>189.024</b>	<b>226.597</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		187.659	(104.444)
<b>Driftsresultat</b>		<b>376.683</b>	<b>122.153</b>
Andre finansielle omkostninger	1	(203.320)	(190.418)
<b>Resultat før skat</b>		<b>173.363</b>	<b>(68.265)</b>
Skat af årets resultat	2	(51.105)	13.300
<b>Årets resultat</b>		<b>122.258</b>	<b>(54.965)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		122.258	(54.965)
		<b>122.258</b>	<b>(54.965)</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		5.670.683	5.483.024
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>5.670.683</b>	<b>5.483.024</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.670.683</b>	<b>5.483.024</b>
Andre tilgodehavender		0	62.400
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>62.400</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>62.400</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.670.683</b>	<b>5.545.424</b>



## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		<u>18.957</u>	<u>(103.301)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>98.957</u></b>	<b><u>(23.301)</u></b>
Udskudt skat		<u>116.705</u>	<u>65.600</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>116.705</u></b>	<b><u>65.600</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>2.979.763</u>	<u>3.121.724</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b><u>2.979.763</u></b>	<b><u>3.121.724</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	138.967	142.503
Bankgæld		635.472	678.230
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.000	8.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.578.639	1.418.178
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	5	72.280	62.590
Anden gæld		<u>41.900</u>	<u>71.900</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.475.258</u></b>	<b><u>2.381.401</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.455.021</u></b>	<b><u>5.503.125</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>5.670.683</u></b>	<b><u>5.545.424</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	(103.301)	(23.301)
Årets resultat	0	122.258	122.258
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>18.957</b>	<b>98.957</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	72.194	48.638
Renteomkostninger i øvrigt	121.436	129.558
Øvrige finansielle omkostninger	9.690	12.222
	<b>203.320</b>	<b>190.418</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	51.105	(13.300)
	<b>51.105</b>	<b>(13.300)</b>
		<b>Investe- rings- ejendomme kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		5.293.539
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>5.293.539</b>
Dagsværdireguleringer primo		189.485
Årets dagsværdireguleringer		187.659
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>		<b>377.144</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>5.670.683</b>

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 6,48% pr. 31.12.2018 (6,3% pr. 31.12.2017). En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 580 t.kr.

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>4. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til				
realkreditinstitutter	138.967	142.503	2.979.763	2.192.213
	<b>138.967</b>	<b>142.503</b>	<b>2.979.763</b>	<b>2.192.213</b>

### 5. Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

Lånet ydes som et ansvarligt lån og træder derfor tilbage over for låntagers kreditorer i tilfælde af rekonstruktion, frivillig akkord eller konkurs. Alle øvrige kreditorer får således dækning før långiver i henhold til dette gældsbev.

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med FL Holding Viborg ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har kautioneret for mellemværende med primært pengeinstitut i det tilknyttede selskab. Bankgælden i dette selskab udgør 1.113 t.kr. pr. 31.12.2018.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i pant ejendom. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.670.684 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der deponeret ejerpantebreve for nom. 825.000 kr. i investeringsejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 4.741.098 kr. pr. 31.12.2018.
